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Почала натомість домагати ся і робити заходи для з’орґанї-
зованя центральної федеративної власти і в тій ^справі она по
чала переговори не з Радами Робітничих, Солдатських 1 Селян
ських Депутатів і не з їхнім правителством — Народними Ко
місарами, а з Калєдїном і йому подібними.

Якжеж можна було в виду того" всего надїяти ся добрих 
відносин між Київом і Петроградом?

Київ і Петроград, себто українське правительство І росій
ське пішли ріжними шляхами.

“Центральна Рада — говорив тов. Винниченко в своїй про 
мові підчас засїданя 8-ої сесії Укр. Центр. Ради, 13 грудня, мин. 
року (гл. ч. 206 “Роб. Газ’’.) — як з самого початку занялб по
зицію революційну за національне визволення так і лишилась 
з нею і тепер. Совет Народнїх Комісарів вважає, що в Росії 
можна зараз переводити соціалістичну революцію, ми-ж жи
вучи на Україні і учитуючи всї обективні умови тут, не віримо 
в це, та і в Росії ще не наступе момент для Соціалізму”.

Отже ясно сказано. Центральна Рада дальше національ
ного визволена не пішла і про соціалістичну революцію не 
думає, бо она не вірить в її можливість, “поки на Україні" і в 
Росії не розвинеть ся капіталізм”, як се на іншому місці" заявив 
той же самий Тов: Винниченко.

Знова-ж Рада Народнїх Комісарів вірила і змагала до со
ціалістичної революції від самих початків перебраня власти в 
свої руки. Она вірила в можливість соціалістичної революції 
в Росії і на Україні" тимбільше при евентуальній допомозі та- 
коїж революції в західно-європейських краях, де об’єктивні 
і субєктивні умови зовсім до того дозріли і тому она заклика
ла пролетаріат західної Европи до тої революції.

І сама “Робітнича Газета” годить ся з тим, що в Росії мо
жлива соціялїстична революція, коли така вибухне в західно
європейських краях. Але, що така революція в західно-євро
пейських краях ще дотепер не вибухла, тому видно Укр. Центр. 
Рада уважала за відповідне не допомагати викликаню тоїж, 
але ще й спиняти її на Україні" і в Росії.

Яке булоб становище Укр. Центральної Ради супроти со
ціалістичної революції, колиб она була вже вибухла, скажім £ 
Німеччині", або яке становище она займе, на випадок, коли та
ка революція на заході" вибухне, — що ще не є виключене, — 
годі сказати. Чи й тоді" она сказалаб або скаже, що “учиту
ючи всі обективні умови на Україні", соціялїстична революція 
тут не можлива?”...

Поки-ж що Укр. Центр. Рада і всі засідаючі в ній соціалі
сти сказали собі: Нехай собі пролетаріат цілого сьвіта робить 
що хоче, а ми маємо свою Україну, на котрій ще не час на со
ціалістичну революцію, отже не допустимо до ньої, а заведе
мо собі порядки вигідні нашій дрібній буржуазії, бо на ній о- 
пираєть ся вся наша сила, а там, колись, як розвинеть ся у нас 

^ Становище наше ми мусимо регулювати після загально- |капіталїзм і його “сопутник” пролєтаріят, тоді подумаємо і 
го становища усього революційного пролетаріату вірного між 1ф° соціалістичну революцію.
народній пролетарській солідарносте і боротьбі за соціальну ] Розумієть ся, що Укр. Центр. Рада і Рада Народнїх Комі-
революцію. ___#Ларів не могли йти в парі розбіжними дорогами. Почали ся
—> Яке наше становище нині"? між ними спори, які відтак розвинули ся в братовбійчу війну.

ч-'-'х-г 1 :' з того заі що в большевиків е 
їба, вугля та залїза”?

Яг-Т «тлію
“скриті цїли” “прибрати до рук країну хА 
Чи не говорять слова Сторубля, що бажанем большевиків є 
передати країну з усїм її добром убогим працюючим масам, 
так щоби у них її ніхто більше не відняв?

Впрочім даймо слово в сїй справі самим Народнім Комі-

“ВОВОТСНТО НАВОВ”
(ТЬе ХУогкш# Реоріе) )

ТЬе о££іеіа1 ог<?ап о$ Де Цкгаіпіап Восіаі Бетосгаііс Рагїу, 
АіШіаіеб мгіїЬ *Ье 8. В. Раґіу о£ Сапайа.

РиЬІізЬей веті-ігеек1у-Ьу
ТЬе Ехєспііує СоттіИее о І ІЬе 17. 8. В. Р. оі Сапайа.

Фіппіред, Над.

? . також,
Німеччина .у відповідь На Ро 

сійську бездротну телеграм! 
вияснюючу заяву недавно зро 
блену американським послом 
Френсісом, каже, щ0 вона ^ 
сумнїваєть ся в щире бажаНе 
мира рос. народу, але уВаЖае 
заяву як заклик до війни.

Ще про уоружених ПЛЇННИКІВ 
на Сибірі.

Капітан Виліям Вебстер • 
капітан 6. Л. Гікс, Ко‘ 
трим було позволено больше- 
вицькими властями поїхати 
Сибір для розслїдженя

її І
І І і І

Іі
аі 873 Маіп 81 сарам.

“Роб. Газ&а” з 23 грудня, м. р. (ч. 214) містить слідуючу 
декларацію Ради Народнїх Комісарів:М. РоротісЬ, Ейііог.РНопе 81. йоЬп 1465

“Нар. Комісарі й залагоджене конфлікту з Україною
ВиЬвсгірІіоп $2.50 рег уваг.

Совіт Народнїх Комісарів опублікував таку деклара
цію: “Вислухавши доклад тов. Прош’яна, який, як деле
гат селянського з’їзду розмовляв з Вянйиченком, Грушев 
ським, Поршем й иншими, як офіціальними представника 
ми Центр. Ради, та беручи на увагу, що сї офіціальні пред
ставники Ради висловили прінціпіяльну готовність по
чати мирні переговори в справі угоди з Совітом Народнїх 
Комісарів на основі признання Народнїми Комісарами не
залежносте української республики та признання Радою 
контр революційносте Калєдїна й його помічників, далі 
беручи на увагу, що Совіт Народнїх Комісарів завсїгди й 
безумовно визнав право всякої нації, в тім числі" й укра
їнської, на незалежність і державне істнування, що всяка 
спроба відхилення війни з Радою, коли Рада признає 
контр-революційність Калєдїна, а також не перешкоджа
тиме війні з ним, є безумовно бажана та висловлюючи свій 
погляд, що лише совіти селянської української бідноти, 
робітників і салдат можуть утворити на Україні владу, 
при якій війна між братніми народами зробить ся немож
ливою, — Совіт Нар. Комісарів, уважаючи одночасно до
цільним почати ділові переговори з Радою, щоби спини
ти бої, спричинені політикою Ради в відношенні до зага
льного фронту й контр-революційного повстання Каледї- 
на, постановляє запропонувати Раді вести переговори про 
угоду на вказаних умовах і намітити як один з пунктів, 
де правдоподібно догіднїще буде вести переговори, мі
сто Смоленськ або Вітебськ.

“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді" і найстарша в Америці соціял-демократична 

часопись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.
1 ,

вІІІ Виходить два рази на тиждень. Доне
сень, що велике число німець, 
ким і австрійських полонених 
були зорганізовані і узброєні 
телеграфують з Іркутська, Що 
після звіданя всіх місцевостий 
здовж Сибірської зелїзницї від 
Уральських гір до Чіти вони пе 
реконались, що поголоски від 

розмірів узброюраня 
полонених і виходяча з 

загроза Сибірської,зелїз
ницї, дуже прибільшені.

В деяких місцях 
австрійських плїнників 
нило в

Співредактор Д. Лобай.Редактор М. Попович.

■ Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся.
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ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ.

Адреса до “Р.Н.” така:
" ВОВОТСНУй НАВОБ” носно

енно
того

І во
ТУшшред, Мав.Вох 3658, (81а. В.)

І З ким ми? мале число
всту-

ряди Червоної Гвардії. 
В Омску, Вебстер і .Гікс виді 
поїзд, переповнений Австрія 

цями, уоруженими карабіна, 
ми і пулеметами. Поїзд сей 
направляв ся в Манджурію для 
протидїланя відділам генерала 
Семенова ідучого проти болі,- 
шевицьких військ.

і
І.І З ким ми?

З большевиками, чи з Українською Центральною Радою? 
Ми відповідаємо:

ли
що ми з міжнародним революційним 

пролєтаріятом, котрий не зрадив інтернаціональним соціалі
стичним прінціпам і безв'пинно сьміло бореть ся в ріжних кра
ях і серед ріжних обставин проти капіталізму, імперіалізму і 
мілітаризму; бореть ся — за соціялїзм.

Щож до большевиків і Укр. Центр. Ради, то правильніше 
буде поставити питане, — чи они з нами? Себ то, чи они є та
кож в рядах міжнародного революційного пролєтаріяту в бо
ротьбі за соціялїзм.

В клясовій боротьбі, в боротьбі пролєтаріяту за свій виз
віл і за гіеремійу капіталістичного устрою на соціалістичний, 
ми не можемо держати ся хвоста одної або другої соціалісти
чної партії і на сліпо слідувати за її рухами в ліво, в право то

Іг 1 >
Совіт Нар. Комісарів, 20 грудня.”

Як бачимо з сьої декларації. Рада Народнїх Комісарів ро
била стараня до спиненя братовбійчої війни на Україні" і в сво
їх умовах зовсім не Помагала ся для себе права панованя над 
Україною, лише признана контр-революційности Калєдїна і не 
роблена перешкод в війні" з ним та висловила свій погляд, що 
“лише совіти селянської української бідноти, робітників і сал
дат можуть утворити на Україні" владу, при якій війна між бра
тніми народами зробить ся неможливою”...

Хто винен сьому, що до згоди між Центральною Радою і 
Радою Народнїх Комісарів не прийшло, довідаємо ся колись 
пізнїйше.

Сї воєнноплїнні не наміря
ють вертати ся до свого краю.,

Козацький атаман 
большевикам._Він прзнає, 

що народні маси за 
большевиками.

і?! і здав ся
гаї II

І

Козацький атаман Богаєв- 
ський піддав ся зі своїми відді
лами больщевикам видавши

вперед.
;

слідуючу відозву до своїхпроект ФІНАНСОВАЯ 
БАНКІВ В РОСІЇ.

військ:жати за відповідне перегляну
ти; в відношеню до офіціяль- 
них представників висшої ра
ди народного господарства 
тайни не істнують.

9) Банки повинні повідо
мляти, в яких зарядах акцій
них товариств вони мають сво
їх представників на станови- 
сках директорів, членів заря
ду, кандидатів, ревізорів і т. д.

Комітет з’їздів банків насто
ював на ряді" змін Е,сїм проекті".

Боротьба з большевиками 
була політичною ошибкою, 
привівшою дЬ непотрібних 
жертв з обидвох сторін. БО
РОТЬБА КОЗАКІВ НЕ МОГЛА 
МАТИ УСПІХУ, ТАК ЯК НА
РОДНІ МАСИ СТОЯТЬ ЄДНО 
ЗА БОЛЬШЕВИКАМИ.

І! II
і Таке саме, як і всіх соціалістичних революційних партій: 

німецької під проводом Лїбкнехта, італійської під проводом 
Ляццарі, російської під проводом Леніна і т. д.

Чи маємо зміняти наше становище тому, що наприм. укр. 
сощ дем. партія на Україні" залита филями націоналізму зміни
ла його під теперішню, хвилю, —- хоч віримо, що лише на якийсь 
короткий час — ?

Чи маємо й собі 39 нього розривати єдність фронту рево
люційного пролєтаріяту в міжнародному розмірі і разом з сво
єю та чужою буржуазією кпити собі з тих пролетарських бор
ців, що надлюдських з’усиль докладають, аби той фронкзлу- 
чити і зміцнити там де він зістав поперериваний ворожою про 
лєтаріятови силою і зрадою многих його провідників?

Нічого більше потішаючого для буржуазії а злочинного 
супроти нашої пролетарської справи ми не моглиб зробити.

Ізза чого боротьба?

Ізза чого? >
Чи ізза того, що, як дехто пише, “московські” большеви- 

ки хотять “панувати над Україною”? Чи ізза того, як наш брат
ній орган “Робітник” повторяє за авторітетною для нього ка
детською газетою “Рєч”, що в основі тої війни лежить бажа
не “прибрать до рук країну хліба, вугля та залїза” (цитат сей 
“Роб. Газ.” бере з “Речі” а “Роб.” подає його як вислів самої 
“Роб. Газети”) ? Чи, врешті, ізза того, як се “Роб.” “коротко 
каже”, всупереч показаній вже причині", “хто має Ьводити про
летаріат Україні" їдалї в “соціалістичний рай” — великоруські 
соціалісти, а чи українські соціалісти”? (Оно ніби, тов. “Ро
бітник”, “прибрать до рук країну хліба, вугля та залїза” не 
значить, “коротко кажучи” вводжені пролєтаріяту України 
далі" в “соціалістичний рай”.)

Комісарами Державного 
Банку предложений комітетові! 
з’їздів приватних банків сліду 
ючий проект фінансована дер
жавним банком

л

В ці
лім антибольшевицькім козаць 
кім' русі осталось всього кіль
ка відділів кавалерії.

Боротьба ся, в котрій чесні 
люди стали сліпими орудями 
поодиноких політиканів, ста
ла цілковито безхосенною.

II приватних кре
! дитових заведень:

1) Банки предкладають дані 
про стан своєї ка:и після 
ждого заведеня з’окрєма.

2) Банки щодня предклада- 
ють державному банковії спра

ві 11
II ко-

■1* 111
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З РОСІЇ.возданє про стан кас.

3) Аж до осібного розпоря- 
дженя, котре може бути вида
не тільки після НОВОГО пор IV- 
міня з банками, державний 
банк обовязуєть ся видавачи 
всім приватним банкам на їх 
домаганє 3 мілїони рублів го- 
товкою денно.

4) Приватні банки обовязу- 
ють ся не видавати більше З 
міл. рублів денно "Чеками на 
державний банк.

5) Розпредїленє сиХ сум ме
жи окремі приватні банки по
руч аєть ся комітетови з’їзду 
банків.

6) Виплати до 2.000 рублів 
чеками на державний банк за
бороняєте ся.

7) Виплати готівкою поверх 
1.000 рублів переводять ся при 
ватними банками тільки гіа про 
дукційні цїли.

8) Рада народного господар
ства має право посилати сво
їх представників непримінно 
при участи представників дер
жавного банку, до котрого не 
будь приватйого банку для пс 
регляненя всіх тих книг і доку 
ментів, котрі вони будуть ува

Панує загальне переконане, 
що Калєдїнський рух вмер. 
Ген. Алексїєв

Українська Центр. Рада а Рада Народнїх Комісарів.

А хіба Українська Центральна Рада, яка, як нам кажуть, є 
в більшосте “соціалістичною” не заводить на Україні соціалісти 
чного устрою і не є солідарною з міжнародним революційним 
пролєтаріятом?

Поки ми не знали про дійсний склад Укр. Центральної Ра
ди і про те, що з нього/(стало ся після упадку коаліційного пра- 
вительства Керенсько?о і побіди большевиків, то з вістий, які 
доходили до тутешньої англійської преси, про вороже відно
шене Укр. Центральної Ради до большвеицького правитель- 
ства, ми заключали, що на Україні захбйила вдасть ворожа ре 
волюційному пролєтаріятови буржуазія, яка у спілці з росій
ською буржуазією повела боротьбу проти петроградського 
пролетарського правительства. І

Інакше неможливо було думати. Чиж міг хто сподївати 
ся, напримір, що навіть українські соціял демократи на Укра
їні", ті що увесь час большевиків уважали одинокими серед рг 
сійських соціалістів справжніми соціял-демократами, що они 
нераз підчеркували в “Робітничій Газеті”, після большевицької 
побіди в Петрограді, котрої они недавно ще так ^ажали, зараз 

виступлять проти большевиків і осудять їхнє повстане в Пе
трограді"?

А прецінь так сталось. Як ми се відтак з одержаних га
зет з України переконали ся, то Українська Центральна Рада 
остала ся та сама, що й за правительства-Керенського. І та 
сама Укр. Центральна Рада осудила повстане петроградського 
пролєтаріяту і не признала Ради Народнїх Комісарів, прйви- 
тельства настановленого Радами робітничих, салдатських і се
лянських депутатів правительством навіть самої Московщини.

І Алїянтські офіцири помагають 
Росії.

МОСКВА. — Поміч алїянтів 
совєтській владі" в обороні" пор 
тів Кола і Мурманска і приляга 
ючих до них зелїзниць — до
конаний факт. Донесеня ка- п, і Позволяють схоронитись всїмжуть, що французькі і англій- - .. .
ські офіцири працюють в Соль ПОЛ,ТН.ЧНИ" і™**" ? 
шевицьких військах, як інструк "еріял,стичних країв.
тори, і також достарчають ан Виконавчий Комітет-Рад по- 
ґлїйських матросів Г францу- становив .дати право схороне- 
ських салдатів повертаюшис з ня в Росії всім політичним утї- 
рос. фронту. качам з імперіалістичних країв.

Спершу Мурманский совєт 
відніс ся недовірчизо до з’є
днана з союзниками в ставленю 
опору фінляндській білій гвар
дії в Мурманскій околиці", але 
Л. Троцький, предсїдатель ре
волюційного військового ко
мітету, вказав совєту прийня
ти поміч алїянтських сил.

переховує ся в 
малім селі" на Кавказі", а ген. Кор 
нїлов з горсткою своїх людий, 

І далі" виступає безуспішно про
ти большевиків, але є ознаки, 
що і його дні" почислені.

.Що до “бажаня московських большевиків панувати над
Україною,” то дотепер анї одна часопись з України не сказала 
в чім іменно проявляєте ся те їхнє бажане і не подала бодай я- 
ких таких доказів на поперте тих “імперіалістичних тенденцій” 
большевиків, але всі" они пишуть, що се “скриті цїли” боль
шевиків. Про те, що скрите, годї робити певні тверджена.

По друге, коли большевики змагають до заведеня соціа
лістичного устрою, то чи^ соц. устрою, в якому не буде гно
бителів і угнетених, є можливе панованє кляси- над клясою, 
коли їх не буде, або одної свобідНої і рівноправної нації над 
другою також свобідною і рівноправною нацією?

Єслиб ся боротьба була національною боротьбою, то що 
значить, напримір, така заява члена Укр. Центр. Ради підчас 
дебати над земельним законом:

і ■

|
■І1Ж

і! “Сторубель: Після оголошеня 3-го універсалу селянство 
стало на бік Центральної Ради. Я, як член Всеросійських У- 
становчих Зборів, перебуваючи в Петрограді", мав нагоду чути 
'Грецького, що він не зупинись ся перед посилкою карательної 
експедиції на українську буржуазну Центральну Раду. І от, 
коли ви хочете, щоб большевики не прийшли на Україну, то не 
приймайте сього закону”. (Гл. “Роб. Газ.” ч. 208).

Не входячи в розгляданє правдивості! і слушности тої пе- 
реповідженої заяви Троцького, ми питаємо: Чому Сторубель, 
член Центральної Ради, лякає Центр. Раду большевиками на 
случай ухваленя земельного закону, котрий нікого не вдово
ляв і був некорисним для селян і робітників? Якаж се націо
нальна боротьба, єсли Сторубель думає, що від вмішувана ся 
большевиків можна остеречи ся неприниманєм законів неко
рисних працюючому людови?

і
! І * * ПРОЦЕС ЧЛЕНІВ ЮНІЇ 

“І. IV. IV.
ЧІКАҐО, 2 цьвітня. — По

верх 100 членів Юнії Промис.т. 
Робіте. Сьвіта (І. XV. XV.) стаже
ли вчера перед судом, обжа 
ловані в Конспірації" проти во

Союзники готові достачу- ЄННИХ ПІДПРИНЯТЬ Зл-уч' ^ 
вати Червоній Ґвадії спожив- ЖЗВ" 
чих продуктів і амуніції і всі
ляко помагати її в прротидї- 
ланю фінляндській білій гвар
дії (буржуазній), руководячій

і

І
Федеральна прокорутарія ви 

ставила акт обжлованя проти 
165 членів згаданої організа
ції.- 40 із них уникнули однак 
арештованя, 10 зістало освобо- 
джених а 3 будуть судити окре

"7
Й

І
мо.воєнні пригоди німецького 

дезертира.
Ми прилучили ся до пулеметної батерії зно- 

Ва і продовжалисьмо наш похід. Околиця че
рез яку ми переходили була досить безлюдна і 
однообразна так, що ся часте нашого

Однак ми просили його, щоби він був осторо- 
жний, бо колиб такі вислови зарапортовано, то 
його розстріляно би за бунт без довгих корово- 

, дів. Помимо того всі ми здаєсь годили ся з тим, 
що резервіст сказав якраз те, що в нас було на 
думці". Огірченє було загальне, але ми не сьміли 
і не могли поповнити якого небудь нерозважно
го кроку. Через тих кілька днів війни ми до- 
ет’аточно пізнали, що війна бруталїзує і що 
брутальна сила не може вже більше відріжни- 

Підчас маршу ми дуже зігріли ся, а ніч була ти справеливости і несправедливости; а з тою 
холодна. Ми дрожали на цілім тілі" і один по силою ми мусїли числити ся. 
другому мусїли вставати, щоби рухом загріти

І ' рували горшки. На жаль по більшій части за 
забрані в мешканців зьвірята і споживчі 
дукти'не заплачено.

Серед оскаржених находить 
ся секретар організації Виліям 
Гейвуд, а також звісний в ню- 
йорських революційних кру
гах Джіваніні.

Згідно з донесеними феде
ральних властей процес протя
гне ся около 6 місяців.

В ролі" обвинувателїв висту
пають 4 федеральних прокура
торів. Оборона складаєте ся 
з 3 адвокатів, між ними одна 
женщина, Мисе Кетрін,' Ло з 
Кензас Ситі.

“Демократичні” Злучені Дер 
жави перевисшили в переслїду 
ваню робітничого руху всї 
краї. Про се найкраще гово
рить сей процес.

І про-

маршу
представила нам кілька цікавих змін. Кілька 
маленьких сіл, через які ми переходили були о- 
пущені їхніми мешканцями а убогі хати були 
по більшій части спустошені. Однак ми стріну- 

довгі ряди збігцїв. Ті люди звичайно утіка
ли з французькою армією, а тепер вертали на
зад, для того тільки, щоби застати свої 
зруйновані брутальною рукою війни, 
довгого маршу перериваного відпочинками і о-

а ІII 11 У Кількох жовнірів прийшло з бочівками і 
фляшками вина, які сейчас створювано і 
рожнювано помимо пересторог і упімнень ро
зумніших із нас. Зовсім природним наслідком 
було се, що кількох фельдфеблїв і жовнірів бу
ло вскорі смертельно пяних. Власитель “на
шої” стодоли мав ще три середної 
свині". Один з тих пяних фельдфеблїв пробував 
заколоти одну з тих свиний тупим кишенковим 
ножиком. Він замучив бідне зьвіря майже на 
смерть заки деякі тверезі жовніри зловили його 
на тім вчинку. Свиню застрілено кулею 
лову,, а фельдфебель мусів сейчас іти спати. А- 
ле се був лише один з многих випадків і 
найгірший. Жителі" села 8идпу богато потерпі
ли від наших пяних жовнірів. Отверте і потай
не пльондрованє городів, стайнїв, домів було

овнїрам полише

(Продовжене). випо-
ї IV.

НІМЕЦЬКІ ЖОВНІРИ І БЕЛЬГІЙСЬКІ 
ЦИВІЛЬНІ. лиЦ

величинидоми
Після

Тимчасом прийшов час до дальшого похсг- 
ся. Соломи не було де дістати а наші тонкі пла- ду. Перед тим ми мали випити каву і пригото- 
щі були слабою охороною від зимна. Офіцири вити наші пакунки. Коли ми були вже готові до 
спали в мішках до спаня і вовняних коцах. походу, капітан виголосив нам промову, в якій 

Поволи всі" повставали, бо роса змочила на- згадав про непослух передминувшої ночі. “Я 
шу одіж; положене було дуже невигідне. Жо- вважаю, — він сказав — що се був наслідок ва- 
внїри стояли групами і критикували випадки шої глупоти. Бо колиб я не був в сім перекона- 
минувшого дня. Велика більшість була тої дум- ний, то я післав би вас всіх перед воєнний суд 
ки, що ми повинні сказати офіцирам виразно, і ви всі остали би нещасливими до кінця 
що в будуччинї їм не так легко буде виконува- го житя. Але в будучности — він продовжав 
ти вчинки утиску. Один із старших резервістів після коротенької застанови — 
пропонував, щоби ми просто відмовили ся в бу- ди так нїсно, що такі випадки нїколи 
дуччинї виконати приказ стріляти засуджено- рять ся і чорт всадить

таборюванями під голим небом безІ шатер ми
наблизили ся до досить великого села 8идпу за
раз коло бельгійсько-француської границі", на 
бельгійській теріторії.

• 1 в го-
Іа- то не

Се було около полудня і хоч стало зростаю
чий грохіт армат вказував на розвій нового бо- 
ю, ми надїяли ся, що зможемо в тому місці пе
реночувати. Ми ввійшли до села около першої 30ВС1М звичайною річю, а що_ж 
години і зістали приміщені знова в великій сто- но свободу робити, що они №жають, то без о- 
долї. Більшість жовнірів відмовила ся від їди ГЛЯДУ на те> шо стало ся і кілько скарг роблено, 
з полевої кухні" а натомість почали забирати яй- справи натУРально не могли поліпшити ся.

(Дальше буде).

і
вашо-

11ЩРБРУК, Кве., 4 цьвітня. — 
Отримано приказ відкликати 
домЦцяльну поліцію, яка вводи 
ла силою закон про примусову 
військову службу в Шербрук і 

- його окрузі. Не подано при
чин що до сього кроку.

* я стягну пове
не повто- 

ся у все те, єсли я не змо
го чоловіка, він думав, що колиб ми всї держа- жу опанувати вас. Росказ є росказ, навіть коли 

разом, то ніхто нїчогоб нам не зробив, хтось уявляє собі, що він занадто змучений”. ця, кури, гуси а навіть поросята і небавом за
гальне варене було в повнім ходї. Всюди

ли ся
Чпа-Г

-- • -- і
ААСНІУЕ5 ОР ДЯІІА 

ТОВОМТО

ЧЕТВЕР!
ПРОГОЛОШУЮЧИЙ п

НАРОДЕ У КРАЇ 
Твойю силою, воле 

землі свобідна Українсь 
мрія Твоїх батьківдавна

ДУ- Та в трудну годину 
жорстокої війни обез 

виробляють товарів. Г 
Зелїзні дороги розбиті, 
ба зменшуєте ся. | Наст 

грабіжників і убіі 
ло російське війскб, тво
нашій землі.

з приводу всього т 
країнських установчих з 
універсалом речинци і н 
на нинїшний день, щоб 
найвисшу революційну і 
нашій Народній Републт 

А тимчасом петрог[ 
сарів, виповіло війну Уі 
ську Републику під свої 
війска — червону ґварді 
ших селян і без НІЯКОЇ Зі 
вляючи навіть зерна, г 
винних людий і сіють ус 

Ми, Українська Ценп 
би не допустити до тої

КИ'

ватаги

родів, але петроградські 
стріч і веде дальше крів 
публикою.

Крім того теж саме 
них комісарів починає пі 
до нової війни, називаю 

нещасний робочийзнов 
своє житє.

Ми, Українська Цен 
робітників і салдат Укра 
ся на те, ніяких війн пі^ 
народ бажає мира і мир
ше.

Та для того, щоби ь
ше не ставило перешкод 

для того, щоби пмира,
ці, закріплена революції! 
на Рада, "оповіщаємо всі]

Від нині Українська
від нікого незалежною, І 
ського народу.

З уеїми сусїдними І 
Австрією, Румунією, 
в згодї і приязни, але нїі 
тє самостійної Українські 

Вдасть в ній буде наї 
нем якого, заки зберуть І 

. правити ми, Українська І 
бочого народу — селян, І 
ган, який від нині буде н 

І отеє, перш усього! 
публики, Раді "народних І 
вже мирові переговори^ 
стійно і довести їх до кін 
шкоди зі сторони яких на 
імперії, та установити згі 
ь спокою і мирі.

Що до так званих ба 
розграблюють і руйнуюті 
стру Української Народи 
ся за боротьбу з ними, а я 
каємо, щоби вони, не жаі 
бут і волю нашого нарої 
винна бути очищена від я 
ників, які нарушують пра 

Безмірно тяжка війні 
ствами, важко намучила 
вечила добробут. Тепер 

Одночасно з тим, кої 
ручаємо розпускати жовн 
говорів, розпустити армії 
вести народню міліцію, ш 
бочого люду а не забагаі 

Знищені війною і да 
відбудовані при помочи л 

Коли наші салдати в 
сні і уїздні і городські дч 
кий буде установлений, і] 
тим, щоби установити та 
опиралась би на всіх рев 
рода, має правительство 
управним радам робітни 
гів, вибраних із місцевих 

В справах земельних] 
Центральної Ради, 
трудовому народові! без 
власносте і соціялїзацік 
на 7 сесії.

вже

Сей закон буде розг 
Центральної Ради і рада и 
редача землі земельними 
ла ся ще з початком весі 

Ліси, води і всі" підз 
трудового народу, перех 
країнськоі Републики.
. Війна забрала для с 

Більшість заведень, фабр 
було необхідне для війні 
Тепер війні" кінець.

Раді народних мінїст 
заводи і фабрики 
необхідних для робочих 

Та сама війна 
самостійній народній ре 
Один трудящий чоловік. 
Ти промисл

до ми

дала

держави, ма^ 
стях, де всі безробітні м| 
сили та приняти всі міри 
вівшим від війни.

При старім ладі" торг 
•Дних, утиснених клясах 

Від тепер Українська 
иаиважнїйші области 
ристь

торі
народу. 

Торговля товарами,
нвозити за границю вес

такої доріжнї, яку зав
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